Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/2

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO Nº01, DE 30 DE JANEIRO DE 2025. 2 ............................................................................

quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 370/2025

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/2

RESOLUÇÃO Nº01, DE 30 DE
JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre aprovação da Prestação de Contas
/2024 dos recursos do Piso Tocantinense de
Assistência Social – PTAS do município de

Miracema do Tocantins-TO

O Conselho Municipal de Assistência Social
(CMAS), no uso das competências e das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 481 de
08 de março de 2017, art. 19 que institui o Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS e com base
nas deliberações tomadas e registradas em ata de
nº 142, na Reunião Ordinária do dia 30 de janeiro de
2025.

Dispõe  sobre  aprovação  da  Prestação
de  Contas/2024  dos  recursos  do  Piso
Tocantinense de Assistência Social – PTAS do
município de Miracema do Tocantins-TO.

CONSIDERANDO a Portaria SETAS n.º
148, de 09 de setembro de 2024, que dispõe
sobre os critérios de partilhas e a transferência
de  recursos  do  cofinanciamento  estadual  dos
Benefícios  Eventuais  e  sua  prestação.

CONSIDERANDO  a  apresentação  do
Demonstrativo Sintético Físico e Financeiro da

execução  dos  recursos  do  cofinanciamento
estadual para oferta de benefícios eventuais no
ano de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a Prestação de
Contas  dos  recursos  do  cofinanciamento
estadual  para  execução  dos  Benefícios
Eventua is  -  Piso  Tocantinense  de
Assistência  Social  –  PTAS,  referentes  ao
exercício  de 2024,  conforme Demonstrativo
Sintético Físico e Financeiro (Anexo III e
IV  da  Portaria  SETAS n.º  76,  de  30  de
agosto de 2023).

Art.  2º  -  Esta Resolução entra em
vigor a partir da data de sua publicação.

Miracema do Tocantins – TO, 30 de janeiro
de 2025.

CLARET COSTA BRITO

Presidente do CMAS

Resolução CMAS nº 019/2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-30T17:22:00-0300